平成22年５月13日

各 位

会 社 名 トピー工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 清水 良朗

 （コード：7231、東・大・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 熊澤  智

 （TEL．03－3493－0777）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

平成21年11月５日に公表いたしました平成22年３月期（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

の業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想値と決算値との差異（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

197,000

百万円

200

百万円

100

百万円

△1,800

円 銭

△7.49

当期実績     （Ｂ） 196,848 355 626 △1,032 △4.30

増減額   （Ｂ－Ａ）  △151 155 526 767 －

増減率       （％）  △0.1 77.8 526.3 －  －

（参考）前期実績

（平成21年３月期）
290,333 6,686 6,010 2,384 10.39

２．当期の個別業績予想値と決算値との差異（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

115,500

百万円

△2,100

百万円

△2,200

百万円

△2,600

円 銭

△10.82

当期実績     （Ｂ） 117,524 △2,256 △2,104 △2,288 △9.52

増減額   （Ｂ－Ａ）  2,024 △156 95 311 －

増減率       （％）  1.8 － － －  －

（参考）前期実績

（平成21年３月期）
195,883 3,513 3,496 984 4.29

３．修正の理由

平成22年３月期の通期業績につきましては、鉄鋼事業において販売が予想していた水準を下回る一方、

自動車・産業機械部品事業において販売に回復が見られたため、予想していた営業利益を上回る結果と

なりました。また、経常利益は、営業利益の増加に加え、支払利息の減少等の影響により、前回公表し

た予想値を上回りました。当期純損失につきましては、法人税等の影響により、予想値に対して改善い

たしました。

以 上